
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00944308-UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La Resolución Rectoral Nº 2467/2023 dictada ad referéndum del Honorable Consejo Superior, con
fecha 26 de octubre de 2023;

Y CONSIDERANDO:
Que la referida resolución homologa el Acta Nº 38 de la Comisión Paritaria del Sector Docente,
suscripta por representantes de la UNC y de la Asociación de los Docentes e Investigadores
Universitarios de Córdoba (ADIUC) de fecha 5 de octubre de 2023;
Que, en el Acta mencionada, las partes acordaron transformar todos los cargos de Profesores/as
Ayudantes B en cargos de la categoría inmediata superior, Profesores/as Ayudantes A;
Que la Universidad Nacional de Córdoba propondrá próximamente la reforma estatutaria para
suprimir la figura de los cargos referidos;
Que, asimismo, la Secretaría de Gestión Institucional, ha informado la disponibilidad presupuestaria
para proceder a las transformaciones de cargos;
Que la Secretaría de Asuntos Académicos ha confeccionado el listado de docentes que revistan en
cargos de Profesores/as Ayudantes B, tanto por concurso como en carácter de interinos,
establecidos en el Acta Nº 38;
Que el informe precedente cuenta con la revisión de la Secretaría de Administración y de la
Dirección de Personal de la Facultad; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
-Ad Referéndum del H. Consejo Directivo-

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Transformar todos los cargos de Profesores/as Ayudantes B (DS) -Cód. 121- en cargos
de Profesores/as Ayudantes A (DS) -Cód. 119-, en el ámbito de esta Facultad, a partir del 1º de
noviembre de 2023 de acuerdo a lo dispuesto en el Acta Nº 38 de la Comisión Paritaria del Sector
Docente y con las particularidades que se establecen en los artículos subsiguientes, sin que sean
excluyentes.

Art. 2º.- Disponer la promoción por concurso del personal docente que se menciona en el anexo I
de la presente, a cargos de Profesores/as Ayudantes A (DS) -Cód. 119-, por el término
reglamentario correspondiente, y en un todo de acuerdo al punto 2 a) del Acta Paritaria Nº 38.

Art. 3º.- Conceder licencia en sus nuevos cargos de revista de Profesores/as Ayudantes A (DS), a
los/las docentes según corresponda, mientras se encuentren en situación de incompatibilidad.



Art. 4º.- Designar interinamente al personal docente que se menciona en el anexo II en cargos de
Profesores/as Ayudantes A (DS) -Cód. 119-, en un todo de acuerdo al punto 2 b) del Acta Paritaria
y por el término reglamentario correspondiente.

Art. 5º.- Solicitar a los Departamentos Docentes que en el término de tres meses eleven al
Honorable Consejo Directivo los planes de llamados a concurso, de los cargos de Profesores/as
Ayudantes A DS referidos en el anexo II del artículo precedente.

Art. 6º.- Designar interinamente en cargos de Profesores/as Ayudantes A (DS) -Cód. 119-, al
personal docente referido en el anexo III, en un todo de acuerdo al punto 2 c) del Acta Nº 38, y
mientras duren las licencias concedidas a los/as titulares de los cargos.

Art. 7º.- Transformar los cargos de Profesores/as Ayudantes B (DS) -Cód. 121- en cargos de
Profesores/as Ayudantes A (DS) -Cód. 119-, que se encuentran en proceso de cobertura, cuyos
datos se consignan en el anexo IV de la presente.

Art. 8º.- Comuníquese, pase a consideración del H. Consejo Directivo y archívese.





EX-2023-00944308-UNC-ME#FCE 
 
 


ANEXO IV 
 


Origen del cargo ID Observaciones 
Licencia del Prof. Matías Dante Berardo 180 Cobertura EX-2023-00548475- -UNC-ME#FCE  
Licencia de la Prof. Liliana Andrea Berrino 355 Cobertura EX-2023-00702356- -UNC-ME#FCE  
Vacante por renuncia de Prof. Gloria Susana Asís 2683 Cobertura EX-2023-00528036- -UNC-ME#FCE 
Vacante por renuncia de Prof. Héctor Felipe Azar 2328 Cobertura EX-2023-00367881- -UNC-ME#FCE 
Vacante por renuncia de Prof. María del Huerto Allub 380 Cobertura EX-2023-00411721- -UNC-ME#FCE 
Vacante por renuncia de Prof. Roberto Luis Singh 2255 Cobertura EX-2023-00702356- -UNC-ME#FCE 


 
 
 








EX-2023-00944308-UNC-ME#FCE 
ANEXO I 


 
Legajo Apellidos y Nombres ID Departamento 
44006 Abramo, María Andrea 360 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
54021 Agüero, Mario Federico 2657 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45715 Agüero, Pablo Ariel  2054 Administración y Tecnologías de Información 
37780 Ahumada, María Inés 665 Estadística y Matemática 
41713 Almada, Sabrina 214 Administración y Tecnologías de Información 
31630 Anaya, Lorena 1280 Estadística y Matemática 
31630 Anaya, Lorena 2791 Estadística y Matemática 
40360 Arias, Verónica 1230 Economía y Finanzas 
39058 Arreguy, Agustín 194 Administración y Tecnologías de Información 
41135 Avramovich, María Cecilia 1587 Economía y Finanzas 
49987 Azar, Héctor Felipe 2446 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
30127 Baraldi, Gladis Ruth 835 Estadística y Matemática 
30127 Baraldi, Gladis Ruth 2005 Estadística y Matemática 
52376 Beltrami, José Ignacio 206 Administración y Tecnologías de Información 
48826 Berrino, Liliana Andrea 195 Administración y Tecnologías de Información 
50203 Bruno, Juan Manuel 2370 Administración y Tecnologías de Información 
52265 Buraschi, Santiago 2066 Economía y Finanzas 
52195 Burckwardt Rubio, Mauricio 2407 Estadística y Matemática 
39854 Caballero, José Pedro Isaac 367 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
46479 Calvo, Juan Manuel  1722 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45272 Carpené, Claudia Mariana 189 Administración y Tecnologías de Información 
50465 Castillo Sosa, José Gabriel 661 Estadística y Matemática 
40558 Castroff, Carolina Judith 534 Economía y Finanzas 
37820 Castroff, Natalia Ruth 375 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
39301 Ceballos Salas, María Valentina 2390 Estadística y Matemática 
43159 Cohen Arazi, Marcos 934 Economía y Finanzas 
43159 Cohen Arazi, Marcos 998 Economía y Finanzas 
49158 Cornet, Pablo Manuel 2260 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
48379 Cortaberría, Sofía Carla 2471 Estadística y Matemática 
40500 Cortes Toro, Lucas Sebastián 535 Economía y Finanzas 
40500 Cortes Toro, Lucas Sebastián 936 Economía y Finanzas 







36084 Cuello, Rubén Marcelo 368 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
36689 Demo, Horacio Jorge 884 Administración y Tecnologías de Información 
39198 Devalle, Sofía 517 Economía y Finanzas 
50784 Díaz, Cecilia Del Valle 207 Administración y Tecnologías de Información 
31484 Dominguez, Luis Alberto 539 Economía y Finanzas 
55923 Erazu, Damián 2246 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
46281 Erquicia, Hernán Javier 2810 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
48317 Fanzini, Julián 2410 Estadística y Matemática 
46698 Farías, Natalia Andrea 667 Estadística y Matemática 
80327 Ferrero, Cecilia María 2163 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
35178 Figliolo Senin, Pablo Andrés 730 Administración y Tecnologías de Información 
43854 Flores, Lourdes Carolina 357 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45801 Flores, Verónica Andrea 208 Administración y Tecnologías de Información 
38380 Fluxa, Myrian Ladis Ana 373 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42688 Funes Alvarez, María Paula 2110 Estadística y Matemática 
45710 Gallardo, Miguel Angel 1477 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
48504 García, Silvia Alejandra 659 Estadística y Matemática 
38560 Gelis, María Paola 196 Administración y Tecnologías de Información 
32780 Gentilini, María Gabriela 872 Administración y Tecnologías de Información 
52025 Gherra Castellano, Estefanía Inés 2279 Estadística y Matemática 
38043 Giorgis, Martín Iván 211 Administración y Tecnologías de Información 
55394 González, Daniela Agostina 1687 Estadística y Matemática 
52534 Gomez, María Celeste 1216 Economía y Finanzas 
44388 Guardiola, Mariana 2579 Estadística y Matemática 
44388 Guardiola, Mariana 2916 Estadística y Matemática 
42162 Guelbert, Gustavo Ariel 1394 Economía y Finanzas 
42162 Guelbert, Gustavo Ariel 1492 Economía y Finanzas 
39432 Guevel, Hernán Pablo 2830 Estadística y Matemática 
34259 Heinze, Mariela Beatriz 376 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
38065 Huanchicay, Silvia Eliana 885 Administración y Tecnologías de Información 
27622 Huerta, Luis María 379 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
31757 Infante, Roberto 677 Estadística y Matemática 
48093 Juri, Pablo Roberto 1800 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
35655 Larovere, Mariana Elena 3005 Administración y Tecnologías de Información 
49231 Lezama, Sebastián Ignacio 2558 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 







48753 Lizzul, Silvana Sandra 2222 Estadística y Matemática 
24275 López, María Teresa 2852 Estadística y Matemática 
24275 López, María Teresa 1901 Estadística y Matemática 
27598 López, Sonia Graciela 197 Administración y Tecnologías de Información 
51642 Luc, Melisa Janet 2976 Economía y Finanzas 
44596 Luczywo, Nadia Ayelén 668 Estadística y Matemática 
49157 Luna Jabase, Laura Dayana 187 Administración y Tecnologías de Información 
49496 Luna, Laura Isabel 3031 Estadística y Matemática 
36083 Macaluso, José Adrián 383 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
52678 Malik De Tchara, Jésica 3368 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
49587 Marconi, Alejandra Daniela 1321 Economía y Finanzas 
32622 Margaría, Oscar Alcides 2391 Estadística y Matemática 
49149 Martos, Maria Cecilia 2854 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
37928 Miranda, Juan Antonio 342 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
47274 Moine, Pablo Gonzalo 1976 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45831 Molinari, María Celeste 200 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
53902 Montecchiari Marinozzi, Pablo 2256 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
53902 Montecchiari Marinozzi, Pablo 847 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
39226 Muñoz, Julio César 205 Administración y Tecnologías de Información 
44400 Muscara, Mariana Del Valle 372 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
51797 Nahas, Estefanía 2063 Estadística y Matemática 
43980 Ninci, Valeria María 1347 Administración y Tecnologías de Información 
37699 Nuncira López, Gloria Inés 726 Administración y Tecnologías de Información 
44739 Ochoa Romero, María Eugenia 1757 Estadística y Matemática 
44077 Oliva, Carina Dolores 1341 Administración y Tecnologías de Información 
42824 Olmos Vázquez, Víctor Hugo 370 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
44494 Olmos, Mariano 2159 Administración y Tecnologías de Información 
51268 Olmos, Rodrigo 2004 Estadística y Matemática 
30864 Ortega, Fernando Gabriel 724 Administración y Tecnologías de Información 
57923 Oyola Mansilla, María Victoria Del Valle 381 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42784 Padró, Olga Estela 680 Estadística y Matemática 
37663 Pagliari, Verónica Alejandra 1573 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
46877 Pécora, Rosalía Adriana 182 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
31874 Pérez, Jorge Mario 514 Economía y Finanzas 
54985 Piedrabuena Demmel, Germán Daniel 184 Administración y Tecnologías de Información 







46480 Ponsella, Carlos Alberto 209 Administración y Tecnologías de Información 
46480 Ponsella, Carlos Alberto 1227 Administración y Tecnologías de Información 
48352 Prados, Romina Del Valle 181 Administración y Tecnologías de Información 
48923 Rabbia, Evelin Mariel 656 Estadística y Matemática 
48923 Rabbia, Evelin Mariel 2585 Estadística y Matemática 
40616 Racagni, Josefina 2006 Estadística y Matemática 
35211 Ramallo, Sandra Del Valle 889 Administración y Tecnologías de Información 
56670 Revol, María Inés 2445 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42811 Rodríguez, Corina Carla 843 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
37404 Rojas Heredia, Elena 670 Estadística y Matemática 
38857 Römer, Gabriela 215 Administración y Tecnologías de Información 
40996 Rosset Luna, Leila 666 Estadística y Matemática 
38629 Rubio, Ariel Alfredo 1493 Economía y Finanzas 
40615 Russo, Paulo Sergio 186 Administración y Tecnologías de Información 
55144 Sánchez, Carolina 2368 Administración y Tecnologías de Información 
39860 Sánchez, Claudia Andrea 1788 Estadística y Matemática 
30040 Sánchez, Marcelo Adrián 382 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
30040 Sánchez, Marcelo Adrián 374 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
41426 Sánchez, María Selva 199 Administración y Tecnologías de Información 
47304 Sánchez, Pablo Sebastián 2160 Administración y Tecnologías de Información 
40501 Santillán, Gustavo Alejandro 674 Estadística y Matemática 
45713 Sattler, Silvana Andrea 362 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
49786 Schilman, Analía 2503 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
28812 Schultz, Alberto Eduardo 369 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
28812 Schultz, Alberto Eduardo 353 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
55451 Solagna, Anabella Laila 204 Administración y Tecnologías de Información 
37818 Sotomayor Zubieta, Jacqueline Carolina 969 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
49340 Tagle, María Mercedes 1286 Administración y Tecnologías de Información 
45880 Tapia, Sebastián Alejandro 1186 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42657 Torigino, Alba Vanesa 343 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42657 Torigino, Alba Vanesa 349 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
50982 Turchetti, Anabel De Lourdes 366 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45869 Vallejo Trecek, Nicolás Daniel Fabián 193 Administración y Tecnologías de Información 
45869 Vallejo Trecek, Nicolás Daniel Fabián 1686 Administración y Tecnologías de Información 
50474 Valles, Matías Javier 202 Administración y Tecnologías de Información 







80048 Vargas Ustares, María Eugenia 212 Administración y Tecnologías de Información 
38050 Vera, Fernando Esteban 348 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
30140 Virgolini, Rubén Carlos 1932 Estadística y Matemática 
34476 Wainstein, Jorge Daniel 2637 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
34476 Wainstein, Jorge Daniel 1225 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
49715 Weggener, Gabriel Alejandro 2299 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
44734 Zalazar, María Lidia 347 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 


 








EX-2023-00944308-UNC-ME#FCE 
ANEXO III 


 
Legajo Apellidos y Nombres ID Departamento 
56907 Angulo, Marcelo Ezequiel 379 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
52945 Avila, Gonzalo 2425 Economía y Finanzas 
46464 Becerra, Estefania Marisel 534 Economía y Finanzas 
52265 Buraschi, Santiago 2585 Estadística y Matemática 
56197 Calizaya, Pablo Alejandro 656 Estadística y Matemática 
45272 Carpené, Claudia Mariana 2615 Administración y Tecnologías de Información 
50465 Castillo Sosa, José Gabriel 1587 Economía y Finanzas 
59344 Caullo, María Laura 2936 Estadística y Matemática 
53844 Ciani Maccio, Antonella Paola 2445 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
52535 Conci, Esteban Fermín 1227 Administración y Tecnologías de Información 
58069 Concordano, Enzo Javier 670 Estadística y Matemática 
58069 Concordano, Enzo Javier 2006 Estadística y Matemática 
58069 Concordano, Enzo Javier 2471 Estadística y Matemática 
56408 Cornejo, Roberto Antonio 2004 Estadística y Matemática 
55145 Donadille, María Eugenia 376 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42779 Fux, Christian Jonatan 366 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
56253 Giovanardi, Mariana Alejandra 2368 Administración y Tecnologías de Información 
39432 Guevel, Hernán Pablo 2944 Estadística y Matemática 
54830 Iglesias, Francisco Javier 209 Administración y Tecnologías de Información 
52380 Iglesias, Maximiliano Luján 2941 Estadística y Matemática 
46282 Jornet, Paola Andrea 3253 Administración y Tecnologías de Información 
60095 Ladydo, Nicolás Leon 726 Administración y Tecnologías de Información 
39909 Lanzetti, Paula Fabiola 208 Administración y Tecnologías de Información 
52678 Malik De Tchara, Jésica 1800 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
56345 Palmaghini, Carla Ana 1573 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
56498 Pistone, Andrea Soledad 1976 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
47710 Quiñones, Paula Soledad 207 Administración y Tecnologías de Información 
47405 Quiroga, Flavia 1901 Estadística y Matemática 
56529 Revigliono Moiso, José Gabriel 353 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
39860 Sánchez, Claudia Andrea 2391 Estadística y Matemática 
43127 Schuster, Erika 2976 Economía y Finanzas 
53843 Vandecaveye, Sol María 885 Administración y Tecnologías de Información 
39089 Yuszczyk, Gerardo 2410 Estadística y Matemática 


 








EX-2023-00944308-UNC-ME#FCE 
ANEXO II 


 
Legajo Apellidos y Nombres ID Departamento 
54021 Agüero, Mario Federico  361 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
52478 Alvarez, Leonardo Esteban  2247 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
56194 Bartolozzi, Franco  190 Administración y Tecnologías de Información 
47760 Beltramino, Natalia Andrea  1682 Administración y Tecnologías de Información 
47760 Beltramino, Natalia Andrea  2856 Economía y Finanzas 
52196 Benitez, Natalia  3046 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
38803 Bergamasco, Trinidad 3388 Gestión 
41565 Cacciagiú, Víctor Raniero 3481 Gestión 
54212 Cáceres, Cecilia Solange  2955 Estadística y Matemática 
52676 Carrazana Rivera, Andrea  2814 Economía y Finanzas 
50465 Castillo Sosa, José Gabriel  2895 Secretaría de Asuntos Académicos 
56186 Cena Trebucq, Matías  2724 Secretaría de Asuntos Académicos 
56184 Cmet, Lucas José  185 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
45617 Di Ascenzi, Esteban 3482 Gestión 
50784 Díaz, Cecilia Del Valle  2388 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
52253 Díaz, Rodrigo Adrián  210 Administración y Tecnologías de Información 
50076 Firmenich, Mario Javier  2869 Economía y Finanzas 
43854 Flores, Lourdes Carolina  344 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
46997 Freitag, Jorge Darío  2884 Economía y Finanzas 
56911 Frete, Andrés Alejandro  1570 Economía y Finanzas 
51007 Giordanengo, Tamara Evelyn  2444 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
56253 Giovanardi, Mariana Alejandra  2954 Administración y Tecnologías de Información 
54422 Girela, Ignacio Germán  660 Estadística y Matemática 
49988 Guajardo Molina, Vanesa Solange 3335 Gestión 
50037 Guzmán Argüello, Tomás Alberto  2501 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
18628 Iparraguirre, Roberto Luis 3385 Gestión 
53613 Las Heras Aliciardi, José María  2621 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
35860 Lesta, Luis Marcelo 2960 Administración y Tecnologías de Información 
48316 Levstein, Lisandro 532 Economía y Finanzas 
40236 Liksenberg, Diego Esteban  3442 Administración y Tecnologías de Información 
50602 Machaca, Diego Alvaro 3483 Gestión 







52377 Meda, Alicia Jazmín  198 Administración y Tecnologías de Información 
53847 Orlando, Franco Emanuel  2373 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
54997 Pérez Sbiroli, Silvio Alfredo César  725 Administración y Tecnologías de Información 
54881 Piazza, Matías Javier  3006 Administración y Tecnologías de Información 
80938 Pinque, Germán 2422 Economía y Finanzas 
55989 Proietti, Valeria Silvina  1339 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
47323 Quaglia, Dante Nicolas  356 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
35562 Rezzónico, Diego Carlos  2336 Administración y Tecnologías de Información 
50926 Ribero, Micaela Alejandra 2440 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
29969 Ricci, María Beatriz  2335 Administración y Tecnologías de Información 
41100 Riveros, Cristian Rolando  2290 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
42343 Rodríguez De Marco, Diego Alejandro  203 Administración y Tecnologías de Información 
40004 Sánchez, Martín Enrique  359 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 
40501 Santillán, Gustavo Alejandro  682 Estadística y Matemática 
56182 Sigifredo, Luis Esteban  192 Administración y Tecnologías de Información 
36380 Toselli, Carlos Alberto 3480 Gestión 
51820 Vega, Juan José  3063 Administración y Tecnologías de Información 
51614 Vreys, Pablo Sebastián  2423 Economía y Finanzas 
56407 Zygadlo, Andrea Lía 2443 Contabilidad y Ciencias Jurídicas 


 
 





	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1708-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-01T18:43:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T18:50:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T18:50:17-0300
	GDE UNC




